[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВИШНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 марта 2024 года № 53

Об утверждении отчета об исполнении плана реализации муниципальных программ за 2023 год

	В соответствии с Уставом Вишневского сельсовета Щигровского района Курской области и постановлением Администрации Вишневского сельсовета Щигровского района № 21 от 19.03.2018 года «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Вишневского сельсовета» Администрация Вишневского сельсовета Щигровского района Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации по следующим муниципальным программам за 2023 год:
- «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «Вишневский сельсовет» Щигровского района Курской области на 2021 – 2025 годы». (Приложение № 1);
- «Социальная поддержка граждан Вишневского сельсовета Щигровского района Курской области на 2021 – 2025 годы». (Приложение № 2);
- «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Вишневском сельсовете Щигровского района Курской области на 2021 – 2025 годы». (Приложение № 3);
- «Комплекс мер по профилактике правонарушений на территории Вишневского сельсовета Щигровского района Курской области на 2023 – 2025 годы». (Приложение № 4);
- «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Вишневского сельсовета Щигровского района Курской области на 2023 – 2025 годы». (Приложение № 5);
- «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Вишневском сельсовете Щигровского района на 2021 – 2023 годы». (Приложение № 6);
- «Развитие и укрепление материально-технической базы муниципального образования «Вишневский сельсовет» Щигровского района Курской области на 2021 – 2025 годы». (Приложение № 7);
- «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма в муниципальном образовании «Вишневский сельсовет» Щигровского района Курской области на 2023 – 2025 годы». (Приложение № 8).
- «Организация и содержание мест захоронения в муниципальном образовании «Вишневский сельсовет» на 2021 – 2023 годы» (Приложение № 9).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Врио Главы Вишневского сельсовета
Щигровского района                                                          О.И. Калинина

Приложение № 1
к постановлению
Администрации Вишневского сельсовета
Щигровского района Курской области
от 28.03.2024 г. № 53

Отчет
об исполнении плана реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «Вишневский сельсовет» Щигровского района Курской области на 2021 – 2025 годы»
за 2023 год
	№ п/п
	Наименование
программы
	Наименование
основного мероприятия, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат
	Срок реализации программы
	Объемы расхода бюджета на реализацию муниципальной программы, руб.

	Предусмотрено муниципальной программой
	Фактически
за 2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.1
	«Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «Вишневский сельсовет» Щигровского района Курской области на 2021 – 2025 годы»
	- совершенствование нормативной правовой базы в актуальном состоянии в соответствии с законодательством РФ о муниципальной службе РФ;
- совершенствование муниципальной службы и кадровой политики в поселении.
	Заместитель Главы Администрации Вишневского сельсовета
	- разработка и принятие нормативной правовой базы по вопросам правового регулирования муниципальной службы;
- совершенствование системы управления кадровыми процессами в организации муниципальной службы поселения;
- обеспечение равного доступа граждан к муниципальной службе
	2023
	4000,00
	4000,00

Приложение № 2
к постановлению
Администрации Вишневского сельсовета
Щигровского района Курской области
от 28.03.2024 г. № 53

Отчет
об исполнении плана реализации муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Вишневского сельсовета Щигровского района Курской области на 2021 – 2025 годы»
за 2023 год
	№ п/п
	Наименование
программы
	Наименование
основного мероприятия, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат
	Срок реализации программы
	Объемы расхода бюджета на реализацию муниципальной программы, руб.

	Предусмотрено муниципальной программой
	Фактически
за 2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.1
	«Социальная поддержка граждан Вишневского сельсовета Щигровского района Курской области на 2021 – 2025 годы»
	оказание мер социальной поддержки отдельным категориям населения, установленных законодательством
	Заместитель Главы Администрации Вишневского сельсовета
	повышение уровня благосостояния, среди получателей мер социальной поддержки
	2023
	102000,00
	102000,00

Приложение № 3
к постановлению
Администрации Вишневского сельсовета
Щигровского района Курской области
от 28.03.2024 г. № 53

Отчет
об исполнении плана реализации муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Вишневском сельсовете Щигровского района Курской области на 2021 – 2025 годы»
за 2023 год
	№ п/п
	Наименование
программы
	Наименование
основного мероприятия, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат
	Срок реализации программы
	Объемы расхода бюджета на реализацию муниципальной программы, руб.

	Предусмотрено муниципальной программой
	Фактически
за 2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.1
	«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Вишневском сельсовете Щигровского района Курской области на 2021 – 2025 годы»
	организация уличного освещения, озеленение, прочие мероприятия по благоустройству
	Заместитель Главы Администрации Вишневского сельсовета
	- повышение удовлетворенности населения Вишневского сельсовета Щигровского района уровнем жилищно-коммунального обслуживания;
- улучшение санитарного состояния территории;
- улучшение экологического состояния окружающей среды.
	2023
	118156,00
	118156,00

Приложение № 4
к постановлению
Администрации Вишневского сельсовета
Щигровского района Курской области
от 28.03.2024 г. № 53

Отчет
об исполнении плана реализации муниципальной программы «Комплекс мер по профилактике правонарушений на территории Вишневского сельсовета Щигровского района Курской области на 2023 – 2025 годы»
за 2023 год
	№ п/п
	Наименование
программы
	Наименование
основного мероприятия, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат
	Срок реализации программы
	Объемы расхода бюджета на реализацию муниципальной программы, руб.

	Предусмотрено муниципальной программой
	Фактически
за 2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.1
	«Комплекс мер по профилактике правонарушений на территории Вишневского сельсовета Щигровского района Курской области на 2023 – 2025 годы»
	- координация усилий по профилактике правонарушений на территории Вишневского сельсовета;
- более надежная защита общественного порядка, жизни, здоровья, свободы и достоинства, собственности граждан, защита государственной, муниципальной и иных форм собственности
	Заместитель Главы Администрации Вишневского сельсовета
	- снижение количества регистрируемых преступлений, недопущение прироста тяжких и особо тяжких преступлений, оздоровление обстановки на улицах и в других общественных местах, снижение уровня аварийности на дорогах поселения
	2023
	1000,00
	1000,00

Приложение № 5
к постановлению
Администрации Вишневского сельсовета
Щигровского района Курской области
от 28.03.2024 г. № 53

Отчет
об исполнении плана реализации муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2023 – 2025 годы»
за 2023 год
	№ п/п
	Наименование
программы
	Наименование
основного мероприятия, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат
	Срок реализации программы
	Объемы расхода бюджета на реализацию муниципальной программы, руб.

	Предусмотрено муниципальной программой
	Фактически
за 2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.1
	«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	- защита населения и территорий Вишневского сельсовета от чрезвычайных ситуаций и пожарная безопасность.
- обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров, происшествий на водных объектах
	Заместитель Главы Администрации Вишневского сельсовета
	- обеспечение обслуживание пожарных гидрантов на территории Вишневского сельсовета Щигровского района;
- установка предупреждающих и запрещающих знаков на водных объектах Вишневского сельсовета Щигровского района
	2023
	8000,00
	8000,00

Приложение № 6
к постановлению
Администрации Вишневского сельсовета
Щигровского района Курской области
от 28.03.2024 г. № 53

Отчет
об исполнении плана реализации муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Вишневском сельсовете Щигровского района на 2021 – 2023 годы»
за 2023 год
	№ п/п
	Наименование
программы
	Наименование
основного мероприятия, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат
	Срок реализации программы
	Объемы расхода бюджета на реализацию муниципальной программы, руб.

	Предусмотрено муниципальной программой
	Фактически
за 2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.1
	«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Вишневском сельсовете Щигровского района на 2021 – 2023 годы»
	- информационная, правовая и консультационная поддержка малого и среднего предпринимательства
- предоставление помещений для проведения совещаний и семинаров организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	Заместитель Главы Администрации Вишневского сельсовета
	- создание благоприятной среды для развития малого и среднего предпринимательства;
- активизация субъектов малого и среднего предпринимательства;
- научно-аналитическое обеспечение деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства
	2023
	1000,00
	1000,00

Приложение № 7
к постановлению
Администрации Вишневского сельсовета
Щигровского района Курской области
от 28.03.2024 г. № 53

Отчет
об исполнении плана реализации муниципальной программы «Развитие и укрепление материально-технической базы муниципального образования «Вишневский сельсовет» Щигровского района Курской области на 2021 – 2025 годы»
за 2022 год

	№ п/п
	Наименование
программы
	Наименование
основного мероприятия, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат
	Срок реализации программы
	Объемы расхода бюджета на реализацию муниципальной программы, руб.

	Предусмотрено муниципальной программой
	Фактически
за 2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.1
	«Развитие и укрепление материально-технической базы муниципального образования «Вишневский сельсовет» Щигровского района Курской области на 2021 – 2025 годы»
	- укрепление материально-технической базы Администрации Вишневского сельсовета Щигровского района
- повышение эффективности системы муниципального управления;
- обеспечение транспортным средством органа местного самоуправления
	Заместитель Главы Администрации Вишневского сельсовета
	- автоматизация работ и услуг, улучшение качества предоставляемой отчетности;
- материально-техническое обеспечение учреждений муниципального образования;
- формирование имиджа Вишневского сельсовета Щигровского района
	2023
	798415,00
	798415,00

Приложение № 8
к постановлению
Администрации Вишневского сельсовета
Щигровского района Курской области
от 28.03.2024 г. № 53

Отчет
об исполнении плана реализации муниципальной программы «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма в муниципальном образовании «Вишневский сельсовет» Щигровского района Курской области на 2023 – 2025 годы»
за 2023 год
	№ п/п
	Наименование
программы
	Наименование
основного мероприятия, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат
	Срок реализации программы
	Объемы расхода бюджета на реализацию муниципальной программы, руб.

	Предусмотрено муниципальной программой
	Фактически
за 2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.1
	«Противодействие экстремизму и профилактика терроризма в муниципальном образовании «Вишневский сельсовет» Щигровского района Курской области на 2020 – 2022 годы»
	- информирование населения по вопросам противодействия терроризму и экстремизму;
- организация воспитательной работы среди детей и молодежи, направленная на устранение причин и условий, способствующих совершению действий экстремистского характера.
	Заместитель Главы Администрации Вишневского сельсовета
	- последовательное обеспечение конституционных прав, гарантирующих равенство граждан любой расы и национальности, а также свободу вероисповедания;
- утверждение гражданских и историко-культурных ценностей
	2023
	1000,00
	1000,00

Приложение № 9
к постановлению
Администрации Вишневского сельсовета
Щигровского района Курской области
от 28.03.2024 г. № 53

Отчет
об исполнении плана реализации муниципальной программы «Организация и содержание мест захоронения
в муниципальном образовании «Вишневский сельсовет» на 2021 – 2023 годы»
за 2023 год
	№ п/п
	Наименование
программы
	Наименование
основного мероприятия, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат
	Срок реализации программы
	Объемы расхода бюджета на реализацию муниципальной программы, руб.

	Предусмотрено муниципальной программой
	Фактически
за 2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.1
	«Организация и содержание мест захоронения в муниципальном образовании «Вишневский сельсовет» на 2021 – 2023 годы»
	- уборка (вывоз) мусора, обрезка старых деревьев;
- покраска ограждений (участков ограждений);
- установка (размещение) информационных табличек у входов в кладбища;
- посыпка песком дорожек и проходов между захоронениями
	Заместитель Главы Администрации Вишневского сельсовета
	- обеспечение потребности населения Вишневского сельсовета в наличии мест захоронения,
- создание благоприятных условий при посещении родственниками могил: наличие схемы кладбища, наличие песка, дорожек и т.д.;
- приведение в надлежащее состояние зеленых насаждений, расположенных на территории кладбищ
	2023
	3726,00
	3726,00

[bookmark: _GoBack]
image1.png